АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

        РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 28.12.2011г.  № 3436-н

О внесении изменений в  долгосрочную муниципальную

целевую программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности Марксовского муниципального

района на период до 2020 года», утвержденную постановлением

администрации Марксовского муниципального района № 2125 от 06.08.2010г.

Руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района,-

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Марксовского муниципального района на период до 2020 года», утвержденную постановлением администрации Марксовского муниципального района № 2125 от 06.08.2010г. (с изменениями и дополнениями от 17.09.2010г. № 2530, от 19.07.2011г. № 1711, от  07.11.2011г. № 2812-н, 14.11.2011 № 2936-н) следующие изменения:

   - Пункт 1 п.п.1.1 «Модернизация котельных и тепловых сетей города Маркса» приложения № 3 «Система (перечень) программных мероприятий на 2011-2020 годы. I этап – 2011 – 2015 годы» изложить в новой редакции согласно приложения № 1.

   - пункт 4 «Ресурсное обеспечение Программы»   изложить в новой редакции согласно приложения № 2.

    2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района  Романова Д.Н.

Глава администрации

муниципального района                                                                    Н.В. Никитин

Отдел по  ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи администрации Марксовского муниципального района

Первый зам.главы администрации МР                                     Н.С.Трайзе

	Заместитель главы администрации муниципального района

	Д.Н. Романов

	Начальник отдела правового обеспечения

	А.Г. Чуланов

	Председатель

комитета финансов

	С.В. Чалбушева

	Исполнитель

	А.А. Захаров

Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района

От 28.12.2011г. № 3436-н

Система (перечень) программных мероприятий на 2011-2020 годы  I этап – 2011 – 2015 годы

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения, годы
	Объем

финансирования, тыс. рублей
	в том числе за счет средств
	Исполнители

	федерального

бюджета (прогнозно)
	областного  бюджета
	местных бюджетов (прогнозно)
	внебюджетных

источников

(прогнозно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.      Повышение энергоэффективности в теплоснабжении и коммунальном хозяйстве

	1.1. Модернизация котельных и тепловых сетей

	1.1.1. Модернизация источников теплоснабжения организациями коммунального комплекса и бюджетных учреждений

	Разработка инженерно-геодезической, инженерно-геологической, проектной документации, а так же проведение экспертизы проектной документации на строительство блочной модульной котельной расположенной по адресу: Саратовская область, г. Маркс примерно в 5 метрах от жилого дома расположенного по улице Фабричной д. 11 по направлению на юго-запад
	2011
	905
	0
	0
	905
	0
	Управление капитального строительства и отдел ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи, теплоснабжающее предприятие (по согласованию)

	Приобретение блочной модульной котельной  мощностью 4 МВт для нужд управления капитального строительства администрации Марксовского муниципального района
	2011
	6 812,5
	0
	5388,7
	1423,8
	0

	Разработка инженерно-геодезической, инженерно-геологической, проектной документации, а так же проведение экспертизы проектной документации на строительство блочной модульной котельной в п. Колос и с. Ястребовка
	2011
	884
	0
	619
	265
	0

	Установка  блочной модульной котельной по адресу: Саратовская область, г. Маркс примерно в 5 метрах от жилого дома расположенного по улице Фабричной д. 11 по направлению на юго-запад
	2012
	1211
	0
	847
	364
	0

	Модернизация котельных и тепловых сетей города Маркса (см. приложение № 4)

Реконструкция системы отопления ДК «Кристалл»
	2012
	2220
	700
	250
	170
	1100

	2013
	2220
	700
	250
	170
	1100

	2014
	2220
	700
	250
	170
	1100

	2015
	3340
	700
	300
	240
	2100

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                                                                                                      Д.Н. Романов

	Приложение № 2 к

постановлению администрации

муниципального района

От 28.12.2011г. № 3436-н

4. Ресурсное обеспечение Программы

Необходимый объём финансирования Программы 526 297,5 тыс. рублей (в ценах 2010 года).

Источники финансирования программы и распределение денежных средств по годам представлены в таблице 4.1.

Таблица 4.1. Источники исполнения Программы (тыс. руб.)

	Источники финансирования по годам,
	Всего
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	федеральный бюджет (прогнозно)
	124025
	17475
	17600
	17600
	18100
	18100
	7600
	7500
	7400
	6400
	6250

	областной бюджет
	174469
	13707,7
	13607
	12880
	13170
	14460
	19000
	20000
	20500
	22000
	25000

	местный бюджет (прогнозно)
	102086
	10438,8
	10614
	10250
	10300
	10090
	9200
	10000
	10150
	10500
	10500

	Внебюджетные средства (прогнозно)
	125905
	12080
	7430
	8270
	8370
	9555
	16200
	16000
	16000
	16000
	16000

	Всего
	526485
	53701,5
	49251
	49000
	49940
	52205
	52000
	53500
	54050
	54900
	57750

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                    Д.Н. Романов

\\192.168.0.1\машбюро\2011\постановления\декабрь\Pt299 281211 № 3436-н.doc